
 
KITEEN HURSKAISTEN SUKUSEURA TOIMINUT 10 VUOTTA 
 
Historiaa 
 
Kymmenen vuotta sitten Korpiojan Hurskaiset päättivät perustaa Juho ja Maria Hurskaisen 
jälkeläisten sukuseuran. Samaan aikaan oli jo keskusteltu kaikkia Kiteen Hurskaisia 
käsittävästä sukuseurasta, kun Kyösti Hurskaisen tekemä sukututkimus oli vahvistanut 
suvun laajuuden ja yhteisen taustan. Vuonna 2010 sukuseura muutettiin nykyiseksi.  
 
Kyösti Hurskaisen laatiman sukuselvityksen mukaan noin v. 1630 syntynyt Risto 
Hurskainen tuli Kiteelle Potoskavaaraan Itä-Savosta. Hänellä oli kaksi poikaa: Simo ja 
Risto. Kiteen Hurskaisten kantaisä Simo muutti Kangasjärvelle. Sieltä suku on levinnyt eri 
puolelle Suomea sekä eri maanosiin.  
 
Hurskainen/ Hurskas – nimi liitetään varhaiskristillisyyteen. Veijo Nissilä on selittänyt 
sukunimen syntyneen henkisiä ominaisuuksia ilmentävän lisänimen pohjalta. Kauko 
Pirisen mukaan Snappertunan Hurskasnäs-nimi liittyy ikivanhoihin uhritoimituksiin. Samoin 
Vesilahden Hurskasvuori viittaa varhaiskristillisyyteen. Varsinais-Suomesta löytyvät 
ensimmäiset tiedot Hurskaisista. Loimaalla on hyvin vanha Hurskaalan kylä. Vuonna 1551 
ja -52 Loimaan käräjillä hoitivat asioitaan Mads Philipusson Hurska ja Philippus Hurskala. 
Pöytyän ja Ruskon käräjillä lautamiehenä toimi 1432 Henric Hurscanpoyca. Varmana 
pidetään, että alun perin nimi on ollut vain yhdellä Hurskaisella, jonka suku on keskiajalla 
levinnyt kohti itää. Kiteen seurakunnan henki-, rippi- ja lastenkirjoissa nimi esiintyy 
muodoissa Hurskain, Hurckain, Hurska, Hurskanen ja Hurskainen.  
 
Sukuselvitys kattaa tällä hetkellä 19000 henkilöä. Tutkimus jatkuu edelleen. Sukuseuraan 
kuuluu nyt noin 250 jäsentä. Sukukirja julkaistiin vuonna 2013. Yli 500 painoksesta on 
jäljellä vähän yli sata kappaletta. Kirjaa saa hallituksen jäseniltä a´ 50 €. Sukuseuralla on 
myös pöytäviiri ja sukupaita, joiden symbolina on 1700-luvulla käytössä ollut koristeellinen 
h-kirjain. Viirin on suunnitellut Tupu Vuorinen. Sukuseuralla ovat myös omat nettisivut 
www.kiteenhurskaiset.fi. 
 
 
Juhlakokous kirkastussunnuntaina 19.7.2015 
 
Jumalanpalveluksen toimittivat pääosin sukuun kuuluvat papit, kanttori ja avustajat. 
Tapiolan diakonipastori Aarne Laasonen käsitteli juhlallisessa saarnassaan kirkastumista 
ja kirkkautta myös arkipäiväisillä esimerkeillä. Pukkilan kirkkoherra Hannu Tiainen toimi 
liturgina.  Liturgiatekstit luki Eila Tiainen. Liturgiaan kuului osana myös yksinlaulua ja 
sahansoittoa. Urkurina oli Juha Hurskainen. Ehtoollisen jakamiseen osallistuivat Laasosen 
ja Tiaisen lisäksi emer.prof. Arvi Hurskainen Espoosta sekä Kiteen kirkkoherra Ilmo 
Kurkola. 

http://www.kiteenhurskaiset.fi/


 
 
Kuvassa vasemmalta Hannu Tiainen, Aarne Laasonen ja Arvi Hurskainen 
 
Messun jälkeen Ari Hurskainen, Päivi Saukkonen ja Kyösti Hurskainen laskivat 
kukkalaitteet vapaussodassa sekä talvi- ja jatkosodassa kaatuneiden muistomerkeille. 
 
Sodissa menehtyi rintamalla ja sotasairaaloissa yli 30 sukuun kuulunutta. Sukuseuraan 
kuuluva Unto Tarkkonen kirjoittaa kiteeläisten taisteluista Uomaalla kirjassaan: ”Talvisodan 
miehet”. Vastaava venäläisen kirjailijan kuvaus Stalinin valiodivisioonan tuhosta ”Lemetin 
motissa” on julkaistu nimellä: ”Kuoleman divisioona”. Jatkosodan kuvaus kiteeläisistä 
löytyy mm. kirjasta: ”Tyrjän rykmentti”. Kiteeläisiä palveli toki muissakin joukoissa kuin 
esim. JR 7:ssä.  
 



 
 
 
Kuvassa vasemmalta Kyösti Hurskainen, Ari Hurskainen ja Päivi Saukkonen 
 
Juhlakokoukseen osallistui 70 sukuun kuulunutta. Tilaisuus alkoi lipunnostolla ja yhteisellä 
lounaalla. 
 
Sukuseuran historiikin esitti Kaija Peltomaa, jonka aloitteesta Korpiojan Hurskaisten 
sukuseura perustettiin. Hannu-Heikki Hakulinen, Aarne Laasonen ja Juha Hurskainen 
sekä Steely Wonder vastasivat korkeatasoisesta musiikista. Hannu-Heikki  lauloi mm. 
”Reppurin laulun”, Aarne Laasonen soitti sahaa ja kertoi sahan soittamisesta, Juha 
Hurskainen säesti flyygelillä sekä soitti myös Steely Wonderin kanssa, mm. yhtenä 
kappaleena ”Finlandian”. 
 
 
 
 



 
 
Kuvassa Aarne Laasonen soittaa sahaa. Hän soitti sahaa myös kirkossa. 
 
 
 

 
 
 
Kuvassa Hannu-Heikki Hakulinen laulamassa ja Juha Hurskainen flyygelin ääressä. 
 
Sukukokouksessa hyväksyttiin tilit ja toimintakertomus, päätettiin seuraavien kahden 
vuoden taloudesta ja toimintalinjoista sekä valittiin toimihenkilöt. Toiminnantarkastajana 
jatkaa KTM Arvi Hurskainen Vantaalta, varalla Ari-Veli Hurskainen Kiteeltä. Hallituksen 
puheenhohtajaksi valittiin Ari Hurskainen Kiteeltä ja varapuheenjohtajaksi Veijo 
Hurskainen Tuusulasta. Hallituksen muut jäsenet ovat Päivi Saukkonen Kiteeltä, Janne 
Hurskainen Liperistä, Immi Helminen Kiteeltä, Mari Lemmetyinen, Kyösti Hurskainen ja 



Aila Väistö Kiteeltä. Hallituksen varajäseninä jatkavat Jorma Hurskainen Hyvinkäältä ja 
Marja Kirma Siuntiosta. 
 
Sukuviirit luovutettiin 50 v täyttäneille  Anne Reinikaiselle Puumalasta, Pasi Hurskaiselle 
Joensuusta ja Harri Pekkiselle Kiteeltä. Ohjelmassa esiintyneiden lisäksi kukitettiin 
hallituksessa alusta saakka olleet Pekka Hurskainen ja Milja Saukkonen. 
 
Juhlakokous päätettiin yhteisesti Karjalaisten lauluun. 
  
Historiaosuus: Kiteen Hurskaisten sukukirjasta 
Kuvat: Pekka Hurskainen ja Veijo Hurskainen 
Teksti: Veijo Hurskainen 
 


